令和 7 年 2 月 4 日
保護者各位

千歳市学校給食センター
センター長  高岸 徹

2 月 5 日（水）の学校給食用牛乳の提供停止について

日頃より学校給食の運営にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

 本日、本市の学校給食用に牛乳を納入しているよつ葉乳業より、道東での記録的な大雪に
より、2 月 5 日（水）に提供する予定でありました牛乳が工場から出荷できず、千歳市内各
小中学校へ配送することができないとの連絡がありました。

予定していた牛乳を提供できないことに対しまして、心からお詫び申し上げます。

 つきましては、誠に申し訳ございませんが、

2 月 5 日（水）の学校給食に牛乳の提供することができません。（牛乳の代替として後日、
ゼリー等を給食で提供させていただく予定です）

なお、手配の関係上、牛乳の代替としての緑茶の提供もできませんので、ご理解をお願い

いたします。

給食時の飲み物につきましては、水筒やペットボトルなどをご用意くださいますようお

願いいたします。（水筒等の内容は、水やお茶など各学校から指示があります）

 また、現時点で 2/6（木）以降の牛乳の配送については不透明となっており、提供ができ
ない場合は改めて、お知らせいたします。

 皆さまに大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。

連絡先 千歳市学校給食センター
℡ ２３−３５９１